Éff*ttl$'!tlH5-itYlü

Estado de Pemarnbuco
cÂMARA MrrNrCrpAL DE vERTENTE Do LÉRlo

CASA JOÀO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/000l -80

REQUERTUENTO n" o?tl /2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais

PTOV|dENCiE A CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM NO SíNO JARDIM,

visando em tempos chuvosos conseguir fazer uma capitaÉo de água para

distribuiÉo gratuita aos munícipes, da zona rural do municipio de Vertente do

Lerio.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Lêgislativa, para

solicitar, do Prefeito do Municipio de Vertente do LéÍio, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie a CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM NO SíTlo

JARDIM, visando êm tempos chuvosos conseguir fazer uma capitaçáo de água

para distribuição gratuita aos municipes, da zona rural do município dê Vertente

do Lério.

Vendo ser uma necessidade de extrema importância e relevância para os

munícipes dequela localidade venho a esta câsa Legislativa que se digne a

realização deste requerimenlo.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Municipio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 08 de abril de 2025

JOSIANO SOUZA DA SILVA
VEREADOR

./A44- í/i?.--

VIO»,..-ÇO
Paaçi Severino Barbosa de Sales ne 227 - Cêntro - vêrteote do Lério-PE - CEP 55760-000

Fone - Fax: (08

\

L-/ )-í tt

sBY-;*W*

JUSTIFICATIVA:

uz\